
Odznaczenia pracowników IBL.

Biuletyn Polonistyczny 18/1 (55), 145-146

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRONIKA NAUKOWA
INSTYTUTU BADAŃ LITERACKICH PAN

ODZNACZENIA PRACOWNIKÓW IBL

Z okazji 30-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej otrzymali odznaczenia państwowe następujący pracownicy Instytutu:

doc.dr hab. Stefan Treugutt	- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski
doc.dr hab. Janina Kamionkowa	- Złoty Krzyż Zasługi
Janina Strzylakowa	- Srebrny Krzyż Zasługi
prof.dr Edmund Jankowski,	
doc.dr hab. Janina Kamionkowa,	
doc.dr hab. Zenon Kmiecik,	
doc.dr hab. Janusz Pelc,	
doc.dr hab. Franciszek Peplowski,	
doc.dr hab. Teresa Skubalanka,	
prof.dr Maria Żmigrodzka	- Medale Trzydziestolecia PRL

X

NAGRODY NAUKOWE.

ZA PRACE OPUBLIKOWANE PRZEZ IBL

Nagrodę Sekretarza Naukowego PAN za rok 1974 otrzymał JERZY ZIOMEK za pracę "RENEZANS" (kolejny tom wydawnictwa

"Historia literatury polskiej" pod red. Kazimierza Wyki).

Nagrodę Wydziału I PAN za rok 1974 otrzymał JANUSZ ŚLAWIŃSKI za pracę "DZIEŁO - JĘZYK - TRADYCJA".

SPRAWOZDANIA Z PODRÓŻY NAUKOWYCH

Sprawozdanie z podróży naukowej do Lwowa

13III—1VI 1974

W okresie dwu i pół miesięcznego pobytu we Lwowie (na stypendium naukowym Ukraińskiej Akademii Nauk) kontynuowałam pracę nad monografią bio-bibliograficzną Karola Irzykowskiego, koncentrując się zwłaszcza na latach 1881-1918. Opracowałam systematycznie wytypowane podczas poprzedniego, trzytygodniowego pobytu we Lwowie (1967) czasopisma i materiały, zarówno rejestrując twórczość oryginalną Irzykowskiego, jak zbierając materiały do recepcji jego utworów oraz biografii. W tym celu przejrzałam cztery dzienniki lwowskie: "Kurier Lwowski", "Słowo Polskie", "Przegląd Polityczny, Społeczny i Literacki", "Gazetę Poranną i Wieczorną", ponadto około dwudziestu innych czasopism z lat 1891-1918, w których pisał Irzykowski albo pisano o nim.

Wynikiem tej pracy jest odnalezienie osiemnastu nieznanych artykułów, rozpraw i wierszy Irzykowskiego z niedostępnych w Polsce roczników czasopism (m.in. pierwodruk rozprawki "Czym jest Horla?", wcześniejszy o dziesięć lat od pierwszego znanego druku pisarza). Udało mi się również skompletować - na podstawie sprawozdań gimnazjów w Brzeżanach, Złoczowie i Lwowie - materiały do okresu szkolnego Karola Irzykowskiego oraz jego pracy nauczycielskiej w Brzeżanach.

Nad czasopismami pracowałam w Bibliotece Naukowej Uniwersytetu im. Iwana Franki. W Archiwum Obwodowym (wojewódzkim) uzupełniłam informacje dotyczące studiów Irzykowskiego na Uniwersytecie im. Jana Kazimierza.

Mimo starań nie udało mi się uzyskać zgody na pracę w dziale rękopisów Biblioteki Naukowej Ukraińskiej Akademii